FORMATGO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICAGION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERQ DE ACTA | ACTA N° 003-AS-026-2024-ENSA-1

™

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYO, a los 31 dias del mes de abril dal aflo 2024, en el local de LOGISTICA, a las11:40 AM horas, sa reunieron los Integrantes del COMITE DE SELECCION designados
medlante FORMATO DCS-0030-2024-ENSA, encargado de |a preparaclén, conduccion y reallzaclon del procedimiento de selecelén ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°025-2024-
ELECTRONCRTE S.A — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo ahjeto de convocatorla es SERVICID DE IMPLEMENTACION DE BIODIGESTORES EN LAS CENTRALES
HIDROELECTRICAS BUENOS AIRES, GUINEAMAYQ Y CHIRICONGA DE ELECTRONORTE 5.A., a fin de efectuar la APERTURA de afertas, ACMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS prasentadas y CALIFICACION de fa oferta carrespondlsnts segun orden de prefacion.

SOBRE EL QUORUM ¥ LOS MIEMBROS. PARTICIPANTES DE L& SESHSN (DE CORRESPONDER)
El quorum necesarlo que exige la normativa de confratacionas del Estad, 3¢ logrS con |a presencia de los siguisntes miambros:

Thtular X
Prasidente ROBERTO CARLOS Dapendencia: Unidad de NegocloSucursales
MEDINA FUENTES Suplente
ROMAL ALEXANDER Titular X .
Primer Mlembro PEREZ VEGA Suplente Cependencia Organa Encargado da las Confrataciones
JUAN SALVADOR Titular X - ;
Segundo Mlembre MORENO DESCALZI Saplent Dependencia: Seguridad Y Salud En E| Trabajo

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma estabiecide en lag bases, se registraron a través del SEACE como partlclpantes ios siguientes proveedores:

[ Numben o razén sochul del pariciparde RUC
1 CUMPA INONAN JOSE EDWIN 10763629631
2 MC.CONSTRUCTORA E.I.R.L. 20479514535
3 MC.CONSTRUCTORA E.|.R.L. 20479514535
“+ PAKAMURQS CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C, 20487731090
5 ARQUITECTURA BABILONIA S.A,C. 20600373065
] FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C 20601863289
T EVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITA] 20603645067
B CONSTRUCTORA PURIHUAMAN HERMANQS 5.A.C. 20606388846
] 50 CONSTRUCTORA 5.A.C, 20607474924
10 INGENIERIA & CONSTRUCCION MARSCA E.LR.L. 20608774336
DETALLE DE 0SS POSTORES
En el dia ¥ horario sefalado en las bases, [oa siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofartas:
M= Nombre o rezdin sacia} del poator Facha de presentas|dn ESTADO
1 ARQUITECTURA BABILONIA S.A.C. 19/07/2024 21:46:20
x CONSQRCIO NUEVO AMANECER 19/07/2024 21:45:35
k] 5D CONSTRUCTORA S,A.C. 19/07/2024 22:59:49

Acto seguldo, ge procede con la apertura de |as ofertas y con a revigidn de las mismas, a fin de veriflcar Ja presemtacién de los documentos requeridoa y detenminar si [as ofertes
responden a las caracterislicas y/o requisitos funcionales y condiclones de las Especificaciones Técnicas pravistes en (as bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Ds acuerdo con la revisian efeciuada, las siguientes ofertas na se admiten, por Io que ne se les aplicar3 [os factores de evalacion;

M= Nombre o razdn socfal dai postor I Consignarias razonss para-su no admia e

NINGUNA

Da acuerda con la revisidn efecluada, fas siguientes ofertas fueron admitfdas por lo que se procederd con su evaluaclon:

He Nombre o razin sociel del pastor Rem{a):&:lns que:pasiiis:
1 ARQUITECTURA BABILONIA S.A.C. UNICO

2 CONSORCIO NUEVO AMANECER UNICO
1 SD CONSTRUCTORA S.A.C. UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

5.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA QFERTA

N* Nambra o razdn socisl del postor Precio de wu ofarte % del vilor astimado
1 ARQUITECTURA BABILONIA S.A.C. 5/B2,694.40 88.16%
2 CONSQRCIO NUEVO AMANECER §/89,110.10 95.00%
3 SD CONSTRUCTORA S.A.C. 5/54,368.96 57.96%

9.2 [DETALLE DE LA EVALUACICON DE LAS GFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES-DE EVALUACICN ESTABLECIDOS EN LAS. BASES DEL

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

l.a evaluacion de las oferias se detalla en el cuadro de Evalugcién de Ofertas, sequin Anexo N° 02 que forma parte de [a presenta Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

[ 104 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |ARquUITECTURA BABILONIA S.AC.
FACTORES PUNTAJES
. PRECIC 60.03
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.03
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POBTOR N 3 [CONSCRCIO NUEVO AMANECER
FACTORES PUNTAJES
|A. PRECIO 7017
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 70.47
NOMBRE O RAZON SOCIAL BEL POSTOR N® 3 JSD CONSTRUCTORA 5.A.C.
FACTORES = paly;] [PUNTAJES

Fri / [ i / 7,

7 A

> 7




Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del eriterio de desempate adoptado para establecar sl orden de prelacién.

i A. PRECIO 115
| ____[SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115
| 11 'RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a |a evaluacidn reallzada, el orden de prelaclén es ef slguente;
\ = fsgg:?"“ NOMERE O RAZAN SOCIAL DEL. POSTOR PUNTAJE TOTAL
3 ARQUITECTURA BABILONIA S.A.C. 58.03
2 CONSORCIO NUEVD AMANECER 70.17
1 SD CONSTRUCTORA $.A.C. 118
13

Luego da culminada la evaluaclon, of COMTIE DE SELEGCION detarmind sl al postar que obtuvo el primer y sequndo |Lgar $agun &l orden de prelaclén cumple con los requisitos de
callficaclon detallades en las bases;

131

| NOMBRE Q RAZON SQOCIAL DEL POSTOR 1 | SD CONSTRUCTORA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA, X
B.3.2 CAPACITACICN X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
4] IEXPERiENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADD DE LA CALIFICACION DESCALIFICACC
_N_UHBRE'OR‘AZON‘ SOCIAL DEE POSTOR 1. ] CONSORCIO NUEVO AMANECER
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
| B.3.2 CAPACITACION X
| B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[ [+ [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
‘ RESULTACO DE LA CALIFICAGION DESCALIFICADO
f NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 3 ARQUITECTURA BABILONIA S.A.C,
I REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
| B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
1‘ B.3.2 CAPACITACION X
I B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE . X
J € |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | X
! RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADC
| 13.2 (DETALLE DE LA CAEJFICACION'DE LAS: OFERTAS
La calificacldn de las ofertas se detalla en el cuadro de Callilcacion, segin Anexo N° 03 que forma parle de |a presente Acta,
! ACUERDD ADOPFTADC

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION, siendo las 16:50 pm del dia 07 de agosio del 2024 por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de lag
ofertas y calificacién, de acuerdo <on el anélisis efeciuado y a los cuadmos de Evaluacidn de Ofertas y Callficacion adjuntos que forman parte del Acta, ¥ ai no contar conoferfas
validas sa DECLARA DESIERTO el procedimlento de sefeccion. A

ROBERTO: CARLOS MEDINA FUENTES:
Presiderits Thrilar

|7

mumi -Nl@n PEREZ VEGA
iYulas Miembra

JUAN SALVADOR MORENO DESCALZI
Titular Mlembro 2
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ANEXO N° 3 P4 ensa
'SERVICIO/DE IMPLEMENTYACIGN DE BIODIGESTORES EN LAS CENTRALES mnmsnﬁmm:nsautmﬁ
AIRES, GUINEAMAYQ ¥ CHIRICONGA
REQUISITOS DE CALIFICACION

e

mﬁ;omudwmmm _ = ] _ § ameEnocmes g

Renuisitns:

Jefe de Servido

Titulaco en Ingenleria Meténica Eléctrica, Ingenieria Eléctrica, Ingenlana Mecinica, Ingenieria Quimica, Ingenleria
Industrial, Amblental, Gvil, Gedloglca, Geogrdfica, acreditada con copla del ttula profesional y habliftado para ejercer la
prafesién en nuestny pafs 4 través de su cestificada de habllided. La misma gue s& presentard previo inlclo dal sarvido,

Ageditacién: oy
B GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verdficade por el drgano encargado de Tas contrataclones o comits de
selercifn, segdn comesponda, en el Reglstro Naclonal de Grados Académicos y Titulas Profesianales en el portal web de la
Superintendencla Maclortal de Educacidn Superior Universttaria - SUNEDU a través del sigukente link:

https:{fenlinea, sunedu,gob.pe// o en el Reglstro Naclonal de Certificados, Grados ¥ Titulos @ cargo del Minlsterio de
Educacidn a traves del sigulente link: hitps://titulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segiin corresponda,

] T N e,
- R fﬁﬂlﬁlﬂl‘m
Requisitos: No cumple, el postor no acredita
capacitacion del perscnal clave en
Jafe de Servide elaboracidn de Instrumentos ambientales,
con minimo de 10 horas lectivas de
Contar con curso de efaboracién de Instrumentos amblentales, con miimo da 10 haras lectivas de capacitacidn, capacltacidn, de acuerdo a leo solicitada en

las basas Integradas. La capacitacion

Acreditaciin: .
Se acreditard con capia simple CON CONSTANCIAS, CERTIFECADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDa], | 2crediteda no anr;’j:c;‘;g::”" (o salicitada
“wA | DOERENEER DELHINSON AL CEADR - R . S OB = ., B
Requisitas:
- jefe de servicio
Tres afios como minimo en el cargo de Jefe de servicios de mantenimiento y/o Implementacidn de
sistemnas sanitarios, biodigestores y/fo ejecucidn de obras civilas menores,
De presentarse experlencla ejecutada paralelamente (trastape), para el cémputo del tiempo de dicha
experiencia sélo se considerard una vez el perlodo trastapado. NG CUMPLE
Acreditacién:
La experiencia del personal dave se acrediard con cualquiera de los siguientas documentos: (1} copia
simple de contratos y su respectiva conformidad a (ii) constandas o (lii) certificades o (iv) cualquier otra
documentacidn que, de manera fehaclente demuestra la experiencla del personal propuesta,
Jefe de servicio DEYVIS PAICO REVILLA
OBSERVACIONES
TOTAL DE
N° ENTIDAD DESDE HASTA pIAS
Na cumple, segin el certificado de trabajo que acredita como
experiencla, precisa que el persenal clave labore como Supervisar,
En las bases Integradas se solldto e cargo de Jefe de servickos de
& ORKO INGENIEROS S.A.C. 00 L mantenimiento y/o Implementacién de sistemnas sanitarios,
blodigestores y/o efecucidn de obras clviles menores, La
experfenda acreditada no se refaclona con lo sclicitadn.
No curmiphe, segun &l certiicado de babajo que agedita coma |
experiencla, precisa que el personal clave labaro coma Supervisor.
En las hases Integradas sa solicitn &l Grgo de Jefa de serviclos de
2 ECOVIVES:AE: ~00 -00 mintenimiento y/o Implementacidn de dstemas sanitarios,
hlodtgﬂnrﬁ y,fu eJecucion de abras clviles menores. La
TOTAL DE AROS

| ErTENIADEL FoE
Requisitas:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 70,000,080 (Setenta mil con 40/100 sales),
per la contratacldn de servicios iguales o similares al objeto de la convocatonia, durante los ocho (8) afios anteriores a fa
fecha da la presentacidn de efertas que se computardn desda |a fecha de la conformidad o emisidn del comprobaris de
pago, seglin caresponda.

En el caso da postorss que declaren en el Anexo N° I taner la condliclén de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 23,000.00 (vaintitrés mil con 00/100 soles) por la venta de serviclos lguales o similares al objeto
de |a convocatorla, durante los ocho (8) afios anterlores a la fecha de la presentacitn de afertas que sa computardn desde
la fechia de [a conformidad o emisidn del comprobante de page, segin cormesponda. En el ¢asp de consarclos, todos fos

Integrantes deben contar con la condiddn de micro ¥ pequefia empresa. CUMPLE
Sa consideran serviclos similares a los sigulentes: instalacién y/o mantenimientn ds sanitarios, Implementacién

¥/0 mantenimianta da biodigestores, ajecucidn de obris civiles 0 may an sigh sanitarios.

Acreditacidn;

La expariencla del postor en la especialidad se acreditard con copla simple de {I) contratas u drdenes de compra, ¥ su
respectiva conformidad o constancla de prestacidn; o () mmprobantes de pago cuya cancelacldn se acredite documental
y fehaclentementz, con voucher de depdsitn, nota de abono, reporte de estads de cuenta, cualquler obro documento
emitido por Entidad del sistema finandero que acredite el abono o medlante canceladidén en el mismo comprobante da pago
carmespandtentes a un méximo de velnte (20) contrataclanes,

N* EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTQ MONTO (S/) QBSERVACIONES
1 GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE CONTRATO 052-2621 S5/, 44,895.30
2 GOBIERNO RESIONAL DE LAMBAYEQUE CONTRATO 036-2023 5/. 2,161.80 NINGUNA
TOTAL DFERTA INCLUIDO 47,057.10

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LGS REQUISITOS DE CALIFICACION

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICAQGN ESPEQIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE 5l

EL POSTOR: SO CONSTRUCTORA S.A.C. OFERTA QUEDA DESCALFICADA.




—

ANEXON°3 ;ﬁ Ensa

SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE BIODIGESTORES EN LAS CENTRALES HIDROELECTRICAS BUENOS
AIRES, GUINEAMAYO Y CHIRICONGA

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR:: | ARQUITECTURA BABTLONTA S.AC

| B.3:1. | FORMACIGN ACADEMICA: CUMPLE § N CUMPLE

Requisitos:

Jefa de Servicio

Titulado en Ingenierfa Mecénica Eléctrica, Ingenieria Eléctrica, Ingenierfa Mecanlca, Ingenlerfa Quimlca, Ingenieria
Industrial, Ambiental, Civil, Gedloglca, Gecgrifica, acreditado con copia del titule profesional y hablitado para ejercer la
profeskin en nuestro pals a través de su certificado de habilidad, La misma gue se presentard previo inida del servicio.

Acreditacidn: ol
El GRADOQ O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO seréd verificado por el drgano encamgado de las contrataciones o comité
de saleccldn, segln corresponda, en el Reglstro Nacional de Grados Académicos v Titulos Profiesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del sigulente link:
https://eniinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Minksterio de
Educaciéin a través del siguiente link: https://ttulosinstitutos. minedu.gob. pe/, segin corresponda.

B.3.2. | CAPACITACION o™ R g e N CHIROE
Mo cumple, el pastor no acredita
istbas: !
Requis capacitacion del personal clave en
Jefa da Servicio elaboracion de instrumentos ambientales,
con minimo de 10 horas lectivas de
Conlar con curso de elaboracidn de Instrumentos amblentales, can minime de 10 horas lectivas de capacitacién. capacitaclén, de acuerdo a lo solicitado en
las bases Integradas. La capacitaclon
aneditacion : acreditada no se relaciona con lg solicitado
Se acreditara con copia slmple CON CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTRCS DOCUMENTOQS, SEGUN CORRESPONDA]. iy
‘ mﬁmmmuummm - = = Tl | CUMPLE ] HOCUMPEE
Requisitos:
- jefa de servicio
Tres afios como minimo en el cargo de Jefe de serviclos de mantenimiento yfo Implementacién de
sistemas sanltarlos, blodigestores y/o ejecucidn de abras civiles menores.
Ce presentarse experiencla ejecutada paralelamente (trasiape), para el cémputo del tiempe de dicha
experlencia sélo se conslderara una vez el periodo traslapado. CUMPLE
Acreditacidn:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera da los slgulentes documentos: (1) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacidn que, de manera fehaclente demuestre [a experlencla del personal propuesto.
Jefe de servicio MODESTO LORENZO VEGA TANG
TOTALDE OBSERVACIONES
Ne ENTIDAD DESDE HASTA
DIAS
1 MAGUNI EIRL, 2/01/2008 311272020 4747.00
2 ARQUITECTURA BABILONIA 14012021 3111272023 | 1094.00 cumple
TOTAL DE ANOS 16.00
c [‘mzmumn!zmm R ENGEA ESPECTALEIDAD: ' o CUMPEE / HiG: CMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 70,000.00 (Setenta mil con 00/100 soles),
por la contrataddn de servidos Iguales o similares al objeto de la convocatorla, durante los ocho (8) aflos anteriores a la
fecha de Ia presentacidn de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de
pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condiddn de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencla de S/ 23,000.00 (velntitrés mil con 0D/100 soles) por la veniz de servicios lguales o similares al objeto
de fa canvocatoria, durante los echo (8) afios anterloras a la facha de la presentacidn de ofertas que se computardn desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprabante de pago, segin correspanda. En el caso de consorclos, todos los
Integrantes deben contar con la condicidn de micro y pequeita empresa, CUMPLE
Se consideran servicios simllares a los sigulentes: Instalacidn y/o mantenimiento de sanitarios, Implementacidn
y/o mantenimiento da biodigastores, ejecucidn da obras clviles menaras o mayores an glstamas sanitarios.

Acreditactdn:

La experiencia del postor en la especiaiidad se acredltara con copla simple de (1) contratos u drdenes de compra, ¥ su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; a (i) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental
y fehadientementa, con voucher de depéstto, nota de abona, reporte de estado de cuenta, cualquler ofro documento
emitido por Entidad del slstema financlero que acredite el abono ¢ medlante cancelacién en el misma comprobante de

pagc correspandlentes a un maximo de veinte (20) contrataciones.,

Ne EMPRESA/ENTIDAD NUMERQ DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIDNES
1 ELECTRONDRTE SA. 0f5 2220024376 5/. 44,895.30
2 | GOUBIERNO REGIONAL OE LAMBAYEQUE CONTRATO 036-2023 5. 2,161.80 NINGUNA
i TOTAL DFERTA INCLUTDO 47,057.10

RESULTADQ DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

NO CLUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIGN ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SUI

EL POSTOR: ARQUITECTURA BABILONIA S.A.C OFERTA QUEDA DESCALFICADA,
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ANEXO N° 3

;j Ensa

AIRES; GUINEAMAYO Y CHIRICONGA

SERVICIQ DE IMPLEMENTACION DE BIODIGESTORES EN LAS CENTRALES HIDROELECTRICAS BUENOS

REQUISITOS DE CALIFICACION

FOSTOR: IEDNSUKEIO NUEVO AMANECER

3.1 [mmudmméum

CLMPLE /NO: CUMPLE,

Requisitos:

Jefe de Serviclo

Titulado en Ingenieria Mecnica Eléctrica, Ingenienia Eléctrica, Ingenleria Mecinica, Ingenlerfa Quimica, Ingenieria
Industrial, Amblentzl, Civil, Gedlogica, Geogréfica, acreditado con copia del tituie profesional y hablitado para ejercer la
profesidn en nuestro pals a ravés de su certificade de habllidad. La misma que se presentara previo inicio del servido,

Acreditacién:

El GRADO © TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sard verlficado por el drgane encargado de las contrataciones o comitd
de seleccitn, seglin corresponda, en el Reglstra Nacional de Grades Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitarla - SUNEDU a través del siguiente link:
https:/fenlinea.sunedu.gob.pef/ o en el Registro Nacional de Cartificades, Grados y Titulos a cargo del Minlstedo de
Educadién a través del siguiente link: https://ttulosinstitutos.minedu.gob. pe/, segiin comresponda.

CUMPLE

r-!iz, Iitlm“

CUMPEE | NO CHMWLE

Radquisitns:
Jefa da Servicio

Contar can ¢urso de elaboracidn de Instrumentos ambientales, con minimo de 19 horas lectivas de capacitacidn.

No cumple, &l postor no acredita
capacltacion del personal clave en
elaboraciin de instrumentos amblentales,
con minimo de 10 horas lectivas de
capacitacidn, de acuerdo a lo solicitado en
las bases Integradas. La capacitacion

Acreditacién: - C
Se acreditard con copta simple CON CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA], | 2¢Teditada no SSHT;:'C;‘;’S‘:S“’“ lo solicitade
_u;ﬂmmumm DEL FEASQNAL CTAVE CUMPER [ MO CLipEe:
Requisitos:
- jefe da servicio
Tres afios como minimo en al cargo de Jefe de servicios de mantenimiento y/o Implementacidn de
sistemas sanifarios, biodigestores y/o efecucldén de obras civiles menores.
De presentarse experlencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha
experiencia solo se considerara una vez el perledo trasiapado.
CUMPLE
Acreditacidn;
La experiencia del personal clave se acreditard con cualgulera de los siguientes documentos: (1) copia
simpie de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o {iii) certlficades o {iv} cualquler otra
documentaclén que, de manera fehaclente demuestre la experiencla del parsonal propuesto.
Jefa de servicio LUIS FERNANDOQ FARFAN GUERRERO
; OBSERVACIONES
N°  ENTIDAD DESDE HASTA JIEACIDE
DIAS
1 No cumple, seqdn el certificado de trabafo que acredita como
! experiencla, precisa que el persanal clave laboro coma Ingenlero
1 NUCLEQ EJECUTOR N.E. - UP 060A a0 00 Supervisor. En las bases integradas se solicito el carge de Jefe de
MONTEGRANDE BAJO-P"SNU " - servicios de mantenimiento y/o Implementacidn da sistemas
sanitarios, blodigestores y/o eiecucidn de obras civiles menores. La
experiencia acreditada no se refadona con o solicitada.
No cumgple, sequin el certificado de trabajo que acredita como
experiznda, precisa que el personal clave labora como lefe de
Supervision. En las bases Integradas se solicito el cargo de Jefe
2 COS;P:FI{?JEEC%?\I ?rES\:\INwEi:??NTO .00 .00 de servicios de mantenimients y/o implementacion de sistemas
sanltarios, blcdigestores yfo ejecucidn de obras clviles menores. Laf
experlencla acreditada no se relaciona con lo solicitado. Asimlsmo,
el certificade presuntamente cantiene informacion adufterada.
No cumple, segtin el certificado de trabajo que acredita como
experiencia, precisa que el personal ¢lave laboro como Jefe de
Supervision. En las bases integradas se sollcita el cargo de Jefe
£ ECEVIVE — ~00 de serviclos de mantenimiento y/a implementacion de sistemas
sanltarios, biodigestores y/o efecuciin de obras civiles menores. La
experiencia acreditada ne se refaciona con lo soliciado,
No cumple, segdn el certificado de trabajo que acredita como
experiencia, precisa que el personal clave laboro como Ingenlero
Residente. En las bases integradas se soiicic el cargo de lefe de
& petiEei =) — -0 serviclos de mantenimiento y/o Implementacién de sistemas
sanli@rios, bicdigestores y/o ejecucidn de abras civiles menores. La
' experlencia acreditada ne se relacona con lg solicitado.
1 No cumple, seglin el certificado de trabajo que acredita como
experiencia, preclsa que el parsonal clave laboro come Jefe de
| Supervision. En las bases Integradas se sollcto el @rgo de Jefe
5 ADRIANG CAMPQOS CRUZALEGUL .00 .00 de senclos de mantenimlento y/o implementacidn de sistamas
sanitarios, bicdigestares yfo ejecuclén de obras civiles mencres, La
experiencia acreditada no se relaclena con lo solfdtado. Asimisma,
e certificado presuntarmente contiene Informacion adulterada.




—

6  |MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUCUME .00 .00

No cumple, seglin el certificado de Wwabajo que acredita como
experiencla, predsa que el persorial dave laborn comio Jefe de
Supervision, En las bases Integradas sa sollcito el cargo de Jefe
de servicios de mantenimiento yfo implementacidn de sistemas
santtarios, bicdigestores y/o ejecucldn de obras civiles menores, L3
experiencla acreditada no se relaclona con lo sollcitado. Asimismao,
el certificado presuntamente contiene informacion adulterada.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTQ a0 a0
TOMAS " B

Nao cumple, segun &! certificado de trabajo que acredia como
experiencia, precisa que el perscnal clave laboro como Jefe de
Supervislon. En las bases integradas se soficito el cargo de Jefe
de servicios de mantenimiento /o implementacidn de sistemas
sanitarios, hiodigestores y/o ejecucidn de obras civiles menores. La
experlencia acreditada ne se relaclona con [o soliddo.

B GERENCIA FONDO SOCIAL .00 ..00

No cumple, segiin el certifiado de irabajo que acreda como
experiencla, precisa que el personal dave laboro como Jefe de
Supervisicn. En las bases Integradas se solldto el cargo de Jefe
de servidos de mantenimienito y/o Implementacién de sisiemas
sanitarios, bivdigestores y/o ejecuddn de obras clviles mencres. La
experiencla acredlada no se refadona con lo solldado. Asimismao,
el certificado presuntamente contiena Informacion adulterada,

TOTAL DE AROS -
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TC [EENENCA PR FOSTORINEA ESPECIARIDAD.  — © © -

No cumple

IS =

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente §/ 70,000.00 {Setenta mil con 007100 soles),
por la contratacidn de servicios iguales o simliares al objeto de !a convocatorla, durante los ocho (8) aflos anterfores a la
fecha de 'a presentacidn de ofertas que sa computardn desde fa fechia de la conformidad o emisidn del comprobante de
paga, segun comesponda.

En el caso de postones que decfaren en el Anexo N° 1 tener fa condlckin de micro y pequedia empresa, se acredia una
experiencia de S/ 23,000.00 {velntitrés mil con 00/100 sales) por la venta de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocha {8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofert2s que se computardn desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln correspanda. En el caso de consarcios, todos los
Integrantes deben contar con la eondicién de micro y pequedia empresa,

Se monsideran servicios similares a los sigulentes: instalacldn y/o mantenimiento de sanitarios, implementacidn
y/o mantenimiento de biodigestores, ejfecucidn de abras civiles menores o mayores an slstemas sanitarios.

Acreditacidn:

La experiencia del postor en Ya espedalidad se acrediterd con copla simple de {!) contratos u drdenes de compra, ¥ su
respectiva conformidad o constancla de prestacidn; o (I} comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documentzl
v fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido par Entidad del sistema financiero que acredite el abone o medlante cancelacin en el mismo comprobanie de
pago correspondlentes a un maximo de veinta (20) contrataciones.

CUMPLE

N EMPRESA/ENTIDAD N(MERO D€ DOCUMENTQ MONTO (5}

CGBSERVACIONES

1 |MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TACABAMBA) 22-2021-MDT Sf. 184,642.62

2 |MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TACABAMBA 002-2017-MDT 5. 115,74.37

TOTAL OFERTA INCLUIDQ

300,366.89

NINGUNA

RESULTADO DE LA VERIFICACIGN DE LOS REQUISITOS DE CALYFICACION

EL POSTOR:

CONSORCIO NUEVQ AMAF&R OFERTA QUEDA DESCALINCADA.

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIKIN ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR Lo QUE 5L




